

”

باید امثال دکتر نصر اصفهانی‌ها را در همین حیاتشان بشناسیم و سردست بگیریم و افتخار کنیم به داشتن همچین قهرمان‌هایی که قله‌های علم و فناوری را بر ایمان فتح می‌کنند

بهم انداخت و در حالی که داشت به طرف آشپزخانه می‌رفت، گفت: «لیلا خانم می‌گفت حسین رو بردن اصفهان یه جایی به اسم رویان نمی‌دونم یه داروی جدیدی اومده برا سرطانیا. می‌گفت حال حسین داره بهتر میشه.» همین طور اشک هایش را پاک می‌کرد و شکر خدا شکر خدا می‌گفت.

اسم رویان به گوشم آشنا بود. فوری قصه آن گوسفند شبیه‌سازی را جلوی چشمم زنده کرد. تازه داشت حالی‌ام می‌شد این فناوری به چه دردی می‌خورد. بعدها توی خبرهای مختلف تلویزیون بیشتر با رویانا، حیوانات شبیه‌سازی شده و فایده‌هایشان آشنا شدم.

حالا در آستانه هشتم مهرماه، درست هفده سال از آن روز می‌گذرد. روزی که در پژوهشکده رویان اصفهان اولین گوسفند شبیه‌سازی کشور به نام «رویانا» متولد شد. اتفاقی که به فاصله کمتر از ده سال از تولد «دالی» اولین گوسفند شبیه‌سازی ایران را به اولین کشور صاحب این فناوری در غرب آسیا تبدیل کرد. اما آیا آنقدر که نام ایان ویلموت خالق «دالی» سر زبان‌ها افتاد، برایش پست و استوری گذاشتند و سر از مجلات و برنامه‌های مختلف ترویجی علم و فناوری دنیا درآورد نام دانشمند ایرانی پراوازه شد؟!

دکتر محمدحسین نصر اصفهانی خودش نیز مثل پروژه رویان، یک پدیده و دستاورد است. وقتی توی فیلم‌های مصاحبه‌اش، از بالای عینک بهت نگاه می‌کند و دست‌هایش را به هم گره می‌کند و با همان لهجه شیرین اصفهانی از انگیزه‌اش برای پیشرفت کشور حرف می‌زند، قند توی دلت آب می‌شود. کسی که از دوران متوسطه تا پایان دکتری در انگلستان تحصیل کرده، اما عطای همه پیشنهادهای پر و پیمان را به

لقایش می‌بخشد. چمدانش را می‌بندد و به کشورش برمی‌گردد. به قول خودش لقمه آماده بهش نمی‌چسبد. دلش می‌خواهد با کمترین امکانات، آجرها را روی هم بچیند و دیوار پیشرفت را توی کشور خودش بالا بیاورد.

پیشرفت‌هایی که فقط به همان گوسفند شبیه‌سازی محدود نشد و پس از رویانا حیوانات دیگری نیز متولد شدند و کلی اتفاقات علمی فناوریانه که عموم مردم در کشور از آن نفع می‌برند حتی از کشورهای اطراف جهت درمان به ایران عزیز مراجعه می‌کنند که شرح مفصل خدمات پژوهشکده زیست فناوری اصفهان در مصاحبه‌ای که با ایشان در شماره ششم مجله داشتیم آمده است.

باید امثال دکتر نصر اصفهانی را در همین حیاتشان بشناسیم و سردست بگیریم و افتخار کنیم به داشتن چنین قهرمان‌هایی که قله‌های علم و فناوری را بر ایمان فتح می‌کنند.

